
Zápis  z jednání AS MU dne 4.5.2001 
Přítomni: 33 senátorů podle presenční listiny, z počtu 38  senátorů 
Hosté: 

kandidáti na funkci rektora 
- prof. MUDr. Jiří Vácha, DrSc.,vedoucí ústavu patologické  fyziologie LF MU, 
- prof. MUDr. Jiří Zlatuška,CSc., dosavadní rektor MU 
 
- členové akademické obce. 
Program: Volba kandidáta na funkci rektora MU  pro funkční období 2001 - 2004 
 
Dne 4.5.2001 se uskutečnila v aule Právnické fakulty MU, Veveří 70, Brno volba 
kandidáta na funkci rektora MU pro funkční období 2001-2004. 
Předseda AS MU doc. L. Kostroň požádal předsedu komise pro volbu kandidáta na 
funkci rektora senátora dr. J Winklera, aby řídil další část jednání AS MU . 
Dr. Winkler představil plénu kandidáty na funkci rektora: 
- prof. Jiřího Zlatušky, CSc./ dosavadní rektor MU / 
- prof. Jiřího Váchy, DrSc./ vedoucí ústavu patologické  fyziologie LF/. 
Požádal oba jmenované, aby v krátkém vystoupení seznámili přítomné s hlavními 
body svého programového prohlášení, které jako kandidáti na funkci rektora 
předložili v elektronické podobě akademické obci a přednesli dne 30.4.2001 na 
shromáždění, akademické obce na LF, Komenského nám. 2, Brno. 
Po tomto vystoupení proběhla vlastní volba : bylo přítomno 33 senátorů z celkového 
počtu 38. Volební komise rozdala proti podpisu 33 hlasovacích lístků, které byly 
upraveny podle pokynu předsedy volební komise. Do urny bylo odevzdáno 
33 volebních lístků s tímto výsledkem : 
- prof. Jiří Zlatuška, CSc. obdržel 23 hlasů, 
- prof. Jiří Vácha, DrSc. obdržel 8 hlasů. 
- hlasování se zdrželi 2 senátoři. 
Předseda AS MU oznámil výsledek voleb - v souladu s příl. č. l Statutu MU byl 
kandidátem na funkci rektora MU pro funkční období 2001-2004 zvolen prof. Jiří 
Zlatuška, CSc., dosavadní rektor MU. 
 

  doc. dr. L.Kostroň, CSc. 
  předseda AS MU 

 
Zapsala: M. Stárková 


